[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020                                 с. Каратузское                            №

Об установлении публичного сервитута
          В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» со ст.ст. 39.37, 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановление Правительства РФ от 24.02.2009 № 160, рассмотрев ходатайство от ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях размещения  и эксплуатации объектов электросетевого хозяйства ВЛ 0,4 кВ ТП 15-06-96к, ВЛ 0,4 кВ 15-06-95к, ВЛ 04 кВ 15-06-65к  на территории Каратузского сельского поселения, установить в пользу публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» место нахождение: г. Красноярск, ул. Бограда, 144 а, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527, в лице Дементьевой Анны Сергеевны действующей по доверенности 24/580 от 14.11.2018 года, публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении следующих земельных участков;
- 24:19:1901001:561, местоположение земельного участка, адрес; установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Красноярский край, Каратузский район, с. Каратузское, ул. Армейская – Южная.

- 24:19:1901001:562, местоположение земельного участка, адрес; Россия, Красноярский край, Каратузский район, с. Каратузское, ул. Армейская, 32

- 24:19:0102008:499, местоположение земельного участка, адрес; Россия, Красноярский край, Каратузский район, с. Каратузское, ул. Южная, 7 а.

- 24:19:0000000:1947, местоположение земельного участка, адрес; Россия, Красноярский край, Каратузский район, с. Каратузское, ул. Армейская,

- 24:19:0102008:498, местоположение земельного участка, адрес; установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Красноярский край, Каратузский район, с. Каратузское, ул. Ачинская - Армейская – Южная

- 24:19:0000000:1946, местоположение земельного участка, адрес; Россия, Красноярский край, Каратузский район, с. Каратузское, ул. Армейская,

- 24:19:0000000:1945, местоположение земельного участка, адрес; установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Красноярский край, Каратузский район, с. Каратузское, ул. Южная.

2. Границы сервитута земельных участков указанных в пункте 1 настоящего постановления совпадают с содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости сведениями о границах земельных участков, в отношении которых установлен сервитут.
3. Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии с п. 4 ст. 39.46 ЗК РФ и составляет 0,01 процента кадастровой стоимости за каждый год использования земельного участка:
- 24:19:0102008:498 в размере 14 рублей 77 копеек за год.

- 24:19:0000000:1945 в размере 41 рубль 24 копейки за год.
- 24:19:0000000:1946 в размере 19 рублей 39 копеек за год.

- 24:19:1901001:561 в размере 80 рублей 60 копеек за год.

- 24:19:0102008:499 в размере 0 рублей 15 копеек за год.

- 24:19:1901001:562 в размере 0 рублей 07 копеек за год.

- 24:19:0000000:1947 в размере 16 рублей 06 копеек за год.

4. Опубликовать постановление в течении пяти рабочих дней со дня принятия на официальном сайте и в официальном печатном издании органов местного самоуправления Муниципального образования «Каратузский район» «Вести Муниципального образования «Каратузский район».

5. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Каратузского района направить копию настоящего постановление в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Каратузского района Назарову О.А.
         8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района                                                                       К.А. Тюнин